[image: image1.png]

 Администрация
Воскресенского муниципального района

Московской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                __________________№________________
О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территориях сельских поселений Воскресенского муниципального района Московской области», утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 28.12.2017 № 861 (с изменениями от 23.04.2018 № 275)
В соответствии с п. 1 статьи 53 Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190–ФЗ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территориях сельских поселений Воскресенского муниципального района Московской области», утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области     от 28.12.2017 № 861 (с изменениями от 23.04.2018 № 275), следующие изменения:
            1.1. Пункт 7 подраздела 1.3 «Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих исполнение муниципальной функции:» раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
           «7) Градостроительный кодекс Российской Федерации;»;
            1.2. Пункт 1.6.1 подраздела 1.6. «Права и обязанности лиц, в отношении которых осуществляется проверка» раздела 1«Общие положения» изложить в следующей редакции:
           «1.6.1. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель  юридического лица, физическое лицо, индивидуальный предприниматель, их уполномоченные представители при проведении проверки соблюдения земельного законодательства имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено федеральным законодательством;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними;

4) обжаловать действия должностных лиц, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя и физического лица при проведении проверки;

5) осуществлять защиту своих прав и (или) законных интересов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

6) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

7) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;

8) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».
            1.3. В пункте 3.12.2. подраздела 3.12. «Принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по выявленным нарушениям» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур» слово сочетание: «в пятидневный срок» заменить словосочетанием: «в трехдневный срок».
            2. Опубликовать настоящее постановление в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Воскресенского муниципального района Московской области.

   3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

руководителя администрации Воскресенского муниципального района Московской области Муконина Д.С.
Руководитель администрации

Воскресенского муниципального района

                                                      В.В. Чехов